

	Mål	Aktiviteter
Faget religion	<p>Eleverne skal i faget tilegne sig viden og færdigheder, der gør dem i stand til at forstå og forholde sig til den religiøse dimensions betydning for livsopfattelsen hos det enkelte menneske og dets forhold til andre.</p> <p>Eleverne skal tilegne til viden om kristendom (og andre religioner) i historisk og nutidig sammenhæng samt om religiøse fortællinger og deres betydning for værdigrundlaget i vores kultur.</p> <p>Eleverne skal opnå viden om forskellige religioner og livsopfattelser.</p> <p>Eleverne skal kunne bruge deres faglige kompetencer i forbindelse med personlig stillingtagen, medansvar og handling i et demokratisk samfund.</p>	<p>Fagets primære aktiviteter er fortælling og højtlesning.</p> <p>Vi arbejder ofte med den/de samme fortælling(er) over flere uger. Vi genfortæller, skaber billeder eller laver små dramatiseringer.</p> <p>Samtale på klassen eller i mindre grupper er ligeledes centralt.</p> <p>Fortællinger eller temaer understøttes indimellem af sange/salmer.</p>
Livsfilosofi og etik	<p>Eleven kan udtrykke sig om den religiøse dimension ud fra grundlæggende tilværelsesspørgsmål og etiske principper.</p> <p>Eleven har viden om og kan udtrykke sig om grundlæggende tilværelsesspørgsmål,</p>	<p>Gennem samtale, rollespil, leg og billedskabelse arbejder vi med forskellige etiske grundspørgsmål og livsforståelser.</p> <p>Gennem filosofiske samtaler går vi i dybden med forskellige etiske og eksistentielle begreber.</p>

	<p>som de kommer til udtryk i religioner og livsopfattelser.</p> <p>Eleven har viden om og kan udtrykke sig om grundlæggende etiske problemstillinger.</p> <p>Eleven har viden om og kan udtrykke sig om opfattelser af Gud, tro og mennesker.</p>	
<p>Kristendom og andre religioner</p>	<p>Eleven har viden om og kan udtrykke sig om Biblen (herunder bibelske fortællinger).</p> <p>Eleven har viden om og kan udtrykke sig om centrale bibelske (og andre religiøse) fortællinger samt genkende personer og genstande fra religiøse fortællinger i sprog, kunst og samfund.</p> <p>Eleven har viden om bibelske fortællingers brug i kristen kultur.</p> <p>Eleven har viden om kristendommens historie, herunder folkekirkens betydning i Danmark.</p> <p>Eleven har viden om og kan udtrykke sig om grundbegreber i kristendommen og andre religioner.</p> <p>Eleven kan genkende centrale religiøse symboler, ritualer, musik og salmer.</p>	<p>Vi arbejder ud fra en fortællende tilgang og anskuer forskellige religiøse fortællinger som "gode historier".</p> <p>Vi skaber billeder, der understøtter forståelsen og fortolkningen af fortællinger og temaer, vi arbejder med.</p> <p>Vi arbejder ofte med temaer og anskuer dette ud fra flere religiøse ståsteder. Fx arbejder vi med forskellige skabelsesberetninger og anlægger her også en filosofisk tilgang til det at "noget begynder".</p> <p>Vi taler om Biblen og andre skrifter som centralt i Kristendommen, Islam og Jødedommen.</p> <p>Vi arbejder med forskellige religiøse symbolers udtryk og betydning.</p> <p>Vi synger sange og salmer, der understøtter de forskellige fortællinger og temaer, vi arbejder med.</p>

